

# INFORMATOR

UNIWERSALNY ORGAN INFORMACYJNY.

PISMO POSWIĘCONE WYŁĄCZNIE NA USŁUGI SPOŁECZENSTWA.

Wychodzi w Krakowie 1, 10 i 20 każdego miesiąca.

PRZEDPŁATA:

w Austrii — Rosyi — Niemczech:  
 rocznie . K. 12— Rub. 6— M. 12—  
 półrocznie „ 6— „ 3— „ 6—  
 kwartalnie „ 3— „ 1-80 „ 3—  
 Numer pojedynczy 40 halerzy.

Redakcja i Administracja:

**KRAKÓW,**

= ulica Wiślna Nr. 2 =  
 (róg Rynku).

CENY OGŁOSZEŃ:

Ogłoszenia (inseraty), za wiersz petitowy  
 lub jego miejsce 15 halerzy.

Ogłoszenia handlowe po 20 halerzy za wiersz.

Drobne ogłoszenia po 4 halerze od słowa.

Dla stałych inseratów 10% rabat.

Od Redakcji.

Programem pisma niniejszego jest

## udzielanie wszelkich informacji

stałym prenumeratorom pisma tegoż bezpłatnie a mianowicie:

kwartalnym w kierunku wolnych posad i zajęć,

półrocznym w sprawie kupna, sprzedaży i dzierżawy realności, interesów handlowych i przemysłowych, zaś

rocznym w sprawach kupna, sprzedaży i dzierżawy majątków ziemskich, i w sprawach matrymonialnych i w każdym kierunku.

Ponieważ wydawnictwo żadnego innego wynagrodzenia za osiągniętą korzyść z informacji, lub polecenia, względnie nadania służby lub miejsca nie żąda — roczni i półroczni prenumeratorzy mają pierwszeństwo. Nadto wszyscy prenumeratorzy korzystają z 15% opustu przy dawaniu ogłoszeń do „Informatora“, tudzież mogą żądać polecenia im personalu służbowego wszelkiej kategorii.

## Konkursa.

C. k. Dyrekcja kolei państwowych we Lwowie ogłasza konkurs na posady, które zostaną w I półroczu br. obsadzone, a mianowicie:

jedną posadę **sygnalomistrza**, który ma udowodnić dłuższe zatrudnienie w zakładzie dla urządzeń telegraficznych i ma posiadać egzamin na sygnało- i blok-mistrza. Płaca 1200 K;

dwie posady **kancelistów sekcyjnych** z praktyką przy c. k. Sekcji konserwacji kolei żelaznych, płaca jak wyżej;

jedną posadę **tłomacza** języków niemieckiego, polskiego, ruskiego i rosyjskiego, płaca jak wyżej;

jedenaste posad **konduktorów pociągów towarowych** z udowodnieniem, że był przynajmniej trzy miesiące jako pomocniczy konduktor (Bremsler) i że zna język niemiecki, oraz posiada egzamin na konduktora, płaca 800 K;

dwadzieścia pięć posad **kandydatów na maszynistów** z udowodnieniem znajomości rzemiosła ślusarskiego, świadectwem z egzaminu na maszynistę

i nadzorcę kotłów, oraz jednoroczną przynajmniej praktyką jako ślusarz maszynowy w warsztacie kolejowym, płaca 900 K;

jedną posadę **drukarza biletów kolejowych** z dowodem, że jest wyzwolonym drukarzem i był przez sześć miesięcy w drukarni biletów kolejowych, płaca 900 K;

dwie posady **dozorców pomp** ze znajomością rzemiosła ślusarskiego, kowalskiego lub tokarskiego, z jednoroczną praktyką jako palacz maszynowy;

dwie posady **pomocników warsztatowych** z kwalifikacją znajomości języka niemieckiego i dwuletnią praktyką za dziennem wynagrodzeniem, płaca 800 K;

jedną posadę **dozorcy magazynów transportowych** z kwalifikacją jak wyżej i jednoroczną praktyką jako magazynier;

jedną posadę **sługi stacyjnego** z kwalifikacją jak wyżej i dwuletnią praktyką jako sługa stacyjny z płacą 800 K;

sześć **spisywaczy wozów**, z kwalifikacją powyższą, płaca 800 K;



**dwiewiętnaście posad podmajstrzych** z do-  
wodem znajomości jakiegoś rzemiosła, świadectwo wy-  
zwoln i dwuletniem zajęciem jako rzemieślnik w war-  
sztacie kolejowym:

**pięć posad zwrotnicznych** ze znajomością języ-  
ków krajowych i trzymiesięcznym zajęciem jako robot-  
nik sekcyjny, płaca 750 K.

Podania udokumentowane należy przedkładać do  
8 kwietnia b. r. do Dyrekcji kolei państwowych we  
Lwowie.

Do podań należy dołączyć certyfikat wysłużenia  
w wojsku, świadectwo zdrowia, dowód fachowego  
uzdolnienia lub odbytej praktyki.

**Zawodowi nauczyciele wędrowni.** Służba  
popierania drobnego przemysłu c. k. Ministerjum Han-  
dlu we Wiedniu, chcąc zaradzić brakowi fachowych  
nauczycieli wędrownych w Galicji, którzyby władając  
językiem polskim, byli użytecznymi dla wszystkich rze-  
mieślników bez wyjątku, postanowiła wykształcić szereg  
takich nauczycieli. W tym celu urządzi we Wiedniu  
szereg specjalnych kursów, na razie dla następujących  
rzemiosł: szewstwa, krawiectwa, ślusarstwa, sporządzania  
narzędzi, galwanotechniki, instalatorstwa elektrycznego,  
stolarstwa, ciesielstwa. Osoby, któreby chciały się wy-  
kształcić na nauczycieli wędrownych w jednym z wy-  
mienionych zawodów dla okręgu Izby Handlowo-Prze-  
mysłowej w Krakowie, zechcą swe prośby o przyjęcie  
na taki kurs we Wiedniu, skierować do kierownictwa  
instytutu dla popierania drobnego przemysłu w Krako-  
wie ul. Franciszkańska 1. 4.

Do prośby własnoręcznie napisanej należy dołączyć  
przebieg życia (curriculum vitae), jakoteż wszystkie  
świadectwa i dokumenta, mogące o uzdolnieniu kandy-  
datów dać bliższe wskazówki. Dodawać nie potrzebujemy,  
że na uwzględnienie mogą liczyć bardzo biegli w swoim  
zawodzie czy to majstrowie, czy czeladnicy, którzy  
oprócz fachowego uzdolnienia rozporządzają pewnym  
wykształceniem ogólnym, pozwalającym spodziewać się,  
że nadadzą się na nauczających drugich. Z drugiej  
strony mogliby się nadać dobrze nauczyciele' szkół lu-  
dowych, którzy są biegli w pewnym rzemiosle, na wzór  
nauczycieli np. szewstwa na kursach szewskich kra-  
jowych.

L. Prez. 1926/8.

W okręgu lwowskiego c. k. wyższego sądu krajo-  
wego są do obsadzenia posady **woźnych** a to 2 przy  
sądzie krajowym w Czerniowcach, po jednej przy sądzie  
krajowym we Lwowie, przy sądach powiatowych w Kra-  
kowcu, Baligrodzie, Turce, Olesku, Zabłotowie i Kozowej,  
tudzież dozorców więźni a to 3 w Sanoku, 2 w Suczawie  
i po jednej we Lwowie, Czerniowcach, Kołomyi, Stani-  
sławowie i Samborze.

Ubiegający się o te, ewentualnie o takie posady przy  
innych sądach Galicji wschodniej lub Bukowiny opróż-  
nić się mogące, wniosą swoje w myśl §§ 5 i 14 rozp.  
c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 18 lipca 1897  
Nr. 170 dz. p. p. należycie udokumentowane podania do  
dnia 10 kwietnia 1908 do Prezydium c. k. wyższego  
Sądu krajowego we Lwowie.

Posady wyżej wymienione będą przedewszystkiem  
nadane kandydatom wojskowym, którzy posiadają certy-  
fikaty.

L. 493/08

Przy Wydziale powiatowym w Kosowie jest do ob-  
sadzenia posada **drogomistrza**, na razie prowizo-  
rycznie z płacą roczną 1.200 koron i ryczałtem na  
objazdy służbowe w rocznej kwocie 360 koron.

Wymaganem jest ukończony kurs szkoły kondu-  
ktorskiej przy Wydziale krajowym we Lwowie lub in-  
nej szkoły temu kursowi równoważnej, znajomość ustawy  
drogowej i budowlanej, znajomość języków krajowych  
i przynajmniej dwuletnia praktyka.

Do podania należy dołączyć świadectwa szkolne,  
zdrowia i moralności oraz metrykę chrztu, którą udo-  
wodni kompetent, że nie przekroczył lat 40.

Termin wnoszenia podań wyznacza się do dnia  
31 marca 1908, później wniesione lub należycie nie  
udokumentowane podania, nie będą uwzględnione.

L. 810.

Przy wydziale Rady powiatowej w Rohatynie jest  
opróżniona posada **oficyała** z płacą roczną 1.800 K.

Stabilizacya na tej posadzie nastąpić może po roku  
od objęcia służby. Po stabilizacyi uzyskuje oficyał prawo  
do emerytury i do trzech kwinkweniów po 5% od płacy.

Kandydaci na tę posadę mają udowodnić, że ukoń-  
czyli z dobrym postępem przynajmniej czwartą klasę  
gimnazjalną lub realną, albo że odbyli z dobrym postę-  
pem naukę w równorzędnym zakładzie naukowym. Po-  
nadto mają udowodnić, iż władają poprawnie w słowie  
i piśmie obu językami krajowymi.

Wreszcie mają przedłożyć świadectwo ze złożenia  
egzaminu z rachunkowości państwowej.

Podania należy adresować do wydziału Rady po-  
wiatowej w Rohatynie i wnosić je najpóźniej do końca  
marca b. r.

Podania nie odpowiadające w zupełności warunkom  
konkursu będą bez rozpatrywania natychmiast zwracane.

L. Prez. 108

Sąd w Niepołomicach przyjmie stale **rutynowa-  
nego pomocnika kancelaryjnego** od 1 kwietnia  
1908 r. Kompetenci z egzaminem kancelaryjnym mają  
pierwszeństwo. Świadectwa wymagane.

Powiatowa Kasa dla chorych w Bochni obsadzi  
od 1-go kwietnia b. r. następujące posady:

1. **Kierownika** z płacą roczną K 1.200.

2. **Kontrolora** z płacą roczną K 960 za odpo-  
wiednią kaucją.

Posady nadane będą prowizorycznie po upływie  
dwumiesięcznym normowane i stabilizowane.

Podania z dowodami uzdolnienia odpowiedniego  
należy wnieść do Zarządu Kasy, najpóźniej do dnia  
28 marca 1908 r.

Wydział Rady powiatowej w Drohobczu rozpisuje  
niniejszym konkurs na posadę **praktykanta kon-  
ceptowego** z roczną płacą (2.400) dwu tysięcy czte-  
rystu koron i dodatkiem aktywalnym w kwocie (400)  
czterystu koron rocznie.

Ubiegający się o tę posadę kandydaci wykazać  
się mają:

1. że nie przekroczyli 40 roku życia;

2. dokładną znajomością obu języków krajowych  
w słowie i piśmie, tudzież znajomością języka nie-  
mieckiego;

3. prawem obywatelstwa austriackiego;

4. świadectwem zdrowia przez c. k. lekarza powia-  
towego wydanem lub przez niego potwierdzonem;

5. świadectwem moralności;

6. że ukończyli Wydział prawa i złożyli wszystkie  
trzy egzamina rządowe z dobrym postępem.

Powyższa posada nadaną będzie na razie prowizo-  
rycznie.

Podania w sposób powyższy udokumentowane wno-  
sić należy do Wydziału Rady powiatowej w Droho-  
bczu do dnia 30 kwietnia b. r. włącznie.



## Wolne posady.

### Woźnych sądowych,

**Oficyała** do Rady powiatowej w Rohatynie.  
**Kontrolora** czyli **rachmistrza gminnego**,  
**Drogomistrza** prowizorycznego,  
**Pomocnika kancelaryjnego**,  
**Praktykanta** koncepty. do Rady powiatowej,  
**Kierownika pow. Kasy chorych**,  
**Kontrolora** również.  
 Patrz konkurs!

**Elektrotechnik**, rysownik do biurowych robót —  
 tudzież

**Buchalterka** z niemieckim językiem i pismem  
 maszynowym — znajdują umieszczenie w biurze techni-  
 cznym w Krakowie. Warunki płacy korzystne.

**Portyera** bez pensji i wikt (ograniczonego na  
 dochody) — oraz:

**Kucharza** młodszego na 100 koron miesięcznie —  
 tudzież

**Dwóch chłopaków**, w wieku 16–18 lat, do  
 sprzątnia i robienia porządków, — przyjmie hotel i re-  
 stauracya w Zakopanem — z początkiem maja b. r.

**Bufetowej**, przystojnej, do cukierni, na 20 koron  
 i wikt.

**Parobka** do koni poszukuje się do małego go-  
 gospodarstwa na Zwierzyńcu od 1 kwietnia b. r.

**Rządcy-ekonomy** na folwark 550 morgowy, ka-  
 walera, na stół, przyjmie dwór w Królestwie Polskim.  
 Pensya 50–60 koron miesięcznie. Ze szkołą rolniczą  
 mają pierwszeństwo.

**Kolportera** i zarazem agenta do zbierania anon-  
 sów i ogłoszeń do pisma poszukuje administracya „Infor-  
 matora”. Wymagana kaucya lub poręczenie na 100 kor.  
 Tylko inteligentni, wymowni mężczyźni ewentualnie  
**kobiety** mogą reflektować na tę posadę.

**Panny** obznajomionej z ekspedycją sklepową do  
 pomocy w sklepie, poszukuje się zaraz. Wymagane świa-  
 dectwo sklepowe.

**Obsługaczki**, mającej obsługiwać jedną panią za  
 mieszkanie. poszukuje się zaraz na ulicę Floryańską.

**Werkführera** inteligentnego, starszego człowieka,  
 znającego się na montowaniu kolejek wążkotorowych,  
 oraz wózków, poszukuje biuro techniczne w Krakowie.

**Furmana**, który ma być i do wyjazdowych, tu-  
 dzież formalnych koni, poszukuje dwór w Sidzinie koło  
 Skawiny.

**Służącej do wszystkiego**, do czterech osób,  
 na 16 koron miesięcznie, poszukuje się na ulicę Topo-  
 lową od 1 kwietnia b. r. (Miejsce dobre).

**Prasowaczki** zawodowej do wełnianych rzeczy,  
 poszukuje pralnia chemiczna w Krakowie. Płaca wedle  
 umowy, a najmniejsza 15 koron tygodniowo.

**Bony**, z językiem niemieckim i francuskim, do  
 dwóch pań na wsi, poszukuje się zaraz. Warunki  
 bardzo korzystne. Ugoda na miejscu (w Krakowie).

**Ekspedientka** rutynowana, z niemieckim języ-  
 kiem, poszukiwana do handlu gorsetów w Krakowie.  
 Pensya wysoka. Tylko obznajomione z ekspedycją to-  
 warów modnych i galanterijnych mogą reflektować.

**Służącego** do przedsiębiorstwa przy ulicy Brac-  
 kiej, uczciwego i niewstydzającego się pracować, potrzeba  
 zaraz. Warunki dobre.

**Furmana** dobrego poszukuje handlarz końmi. —  
 Pensya i dochody dobre. Zgłaszać się zaraz.

### Ważne dla wychodźców do Prus i dla powracających z Ameryki!

Zarząd parowej fabryki dachówek w Podniestrzanach  
 poszukuje **około 100 robotników** od 1 maja br. na  
 pół lub na cały rok do roboty. Zgłoszenia z poda-  
 niem żądanych warunków nadsyłać wprost do Za-  
 rządu fabryki w Podniestrzanach, op. Brzozdowce.

**Pokojowa**, pojedyncza dziewczyna, obeznana ze  
 służbą poszukiwana, do jednej osoby na wieś do dworu.  
 Pensya dobra.

**Kasyerki i zarządczyni sklepowej**, starszej  
 panny lub wdowy, poszukuje handel płócien natych-  
 miast. Pensya 50 K miesięcznie.

**Robotnicy potrzebni natychmiast**. W pół-  
 nocnej Ameryce w prowincyach Nowa Scotia, New  
 Brunswick, Qubbec, Ontario, Manitoba, Saskatchewan,  
 Alberta, bryt. Kolumbia, Yokon i Keewatin, potrzeba do  
 budowy kolei kilka tysięcy robotników. Najniższa płaca  
 wynosi 8 K 75 h dziennie za 10 godzin pracy. Po bliż-  
 sze informacje co do warunków pracy i przewozu uda-  
 wać się trzeba do jedyne go kompetentnego zastępstwa  
 dla Śląska, którego adres jest następujący: **Anglo-  
 kontynentalne biuro podróży, Rotterdam Bus  
 50, Holandia**. Pisać tylko po polsku a na list przy-  
 lepić trzeba markę za 25 hal. Za pośrednictwo nie się  
 nie płaci.

**Panna służąca** z krawieczyną poszukiwana do  
 domu izraelickiego zaraz. Zgłoszenia przy ulicy Jasnej  
 L. 5 u Dra Thona.

**Bony** do starszych dzieci, mającej z dziećmi cho-  
 dzić na spacer, a przytem nakrywać do stołu i usługi  
 pokojowej spełniać, poszukuje się zaraz do lepszego  
 domu. — Panny kapeluszone wykluczone.

**Zdolnego buchaltera**, biegłego w koresponden-  
 cyi niemieckiej, poszukuje biuro budowlane inżyniera  
 W. Sikorskiego w Krośnie. Posada do objęcia od 1 kwie-  
 tnia b. r.

**Osoby inteligentnej** do samoistnego zarządu  
 domem i gospodarstwem wiejskim, umiejącej wykwin-  
 tnie gotować i prasować, poszukuje zarząd dóbr Duba-  
 nowice, op. Rudki.

**Ogrodnika samodzielnego**, obeznanego z wszy-  
 stkiemi gałęziami ogrodnictwa, przyjmie na ordynaryę  
 lub wikt zarząd dóbr Olejów.

**Dwóch adjunktów lasowych** z ukończoną  
 szkołą, ewentualnie z niższym egzaminem znajdzie zaraz  
 umieszczenie w większym skarbie. Wymagane ładne  
 pismo. Podania wnosić do Kontroli lasów w Podhoro-  
 dyszczu op. Rymanów.

**Pisarz i dozorca węgla** (woźny, lub żandarm  
 emeryt.) częściowo choć umiejący po niemiecku, rzutki  
 i szybko orientujący się człowiek, potrzebny do składu  
 węgla w Krakowie. Posada stała, pensya skromna, za  
 to prowizya od sprzedanego węgla. Wiad. w Redakcy



**Koncypientów** rutynowanych poszukują adwokaci: Dr Blaustein w Gorlicach, Dr Goldstaub w Śniatynie, Dr Herz w Jasle, adwokat Kurzer w Krośnie i Baran w Horodence.

**Mechanika** starszego do rowerów i motorów przyjmie na korzystnych warunkach W. Franda w Przemysłu.

**Praktykanta** z IV. kl. gimn. poszukuje droguerya J. Wiśniewskiego w Krakowie, Strażom 7.

**Korespondenta** lub **korespondentki** samodzielnej z językiem niemieckim, poszukuje się do przedsiębiorstwa zaraz. Oferty pod 1908 poste rest. Kraków.

**Pomocnika handlowego**, zdolnego, poszukuje handel korzenny i win Józefa Pułczyńskiego, Kraków Długa 15.

**Rutynowanego koncypienta** poszukuje adwokat na prowincyi. — Zgłoszenia: Dr. St. Marowski, Ropczyce.

**Majster piekarski** albo **starszy czeladnik**, katolik w wieku 35—50 lat znający się na prowadzeniu najnowszego systemu piekarni przy zastosowaniu maszyn elektrycznością poruszanych, obznajomiony z wyrobem wszelkiego gatunku najlepszego pieczywa, poszukiwany do jednego z większych przedsiębiorstw w Krakowie. Wymagana kaucya 6.000 K lub poręczenie na tę kwotę.

**Zdolnej kucharki** na wyjazd do hrabskiego domu (dwie osoby) na Morawach, poszukuje się natychmiast. Pensya 30—40 K i koszt podróży.

**Stolarza-modelisty** poszukuje fabryka i odlewnia żelaza na korzystnych warunkach.

**Kucharza** do objęcia kuchni restauracyjnej w hotelu poszukuje się od 1 kwietnia br. Kapitał niewielki wymagany. Korzyści prawie zapewnione.

**Bony Francuzki**, umiejacej po polsku lub po niemiecku, poszukuje adwokat w Krakowie. Warunki korzystne.

**Kucharki** pomocniczej do kucharza, z pesyą 20 kor., oraz

**Praczkę i prasowaczkę** zawodowej potrzeba do pensjonatu w Zakopanem.

**Gospodyni** w wieku 30—35 lat, inteligentnej i sympatycznej, znającej się dobrze na kuchni, poszukuje plebana.

**Ekonomę** żonatego, energicznego, w wieku 30—40 lat, na ordynaryę i 400 do 600 K rocznie, tudzież

**Karbowego** starszego na ordynaryę lub na stół, oraz

**Mleczarza** kawalera, obznajomionego z chowem bydła, przyjmie Administracya książęcych dóbr koło Krakowa.

**Panny** do sklepu, władającej językiem niemieckim, poszukuje się zaraz. Wymagana kaucya 500 złr., która będzie ulokowaną na monopolu na 6 proc. Pensya 100 K miesięcznie.

**Panny służące** z doskonałą krawieczyzną, znającej się na gospodarstwie domowym, poszukuje tenże sam pensjonat-hotel. Kaucya wymagana z powodu odania jej garderoby.

**Starszego służącego**, żonatego, poszukuje dom w Krakowie. Płaca 30 K, wikt i 4 K na mieszkanie.

**Służącej** pojedynczej do mycia naczyń i robienia porządków w mleczarni, poszukuje się zaraz. Pensya 14 K i 2 K na pranie.

**Kucharki** do domu obywatelskiego w Krakowie, poszukuje się od 1 kwietnia br. (Miejsce dobre!)

**Kamerdyner** (golony), mający być również płatniczym, poszukiwany do hotelu w miejscowości kąpielowej. Kaucya wymagana, warunki **bardzo korzystne**.

**Portyera-(stróża nocnego)**, silnego chłopca, poszukuje fabryka w Borku Fałęckim. Pensya od 50 kor. miesięcznie i mieszkanie.

**Służącego** (chłopaka), umiejacego sprzątać, jak również obsłużyć konia i jeździć nim, potrzeba do lepszego domu w Podgórzu. Warunki na miejscu.

**Stróża** bezdzietnego, którego żona ma się zająć sprzątaniami 5-ciu pokoi, praniem i obsługą kamienicy, poszukuje się od 1 kwietnia. Dopłata 20 K miesięcznie. Stróż jest wolny od roboty.

**Lokaja** władającego językiem niemieckim potrzeba na wyjazd. Pensya za cały sezon kąpielowy 100 K i dochody boczne.

**Starszego maszynisty.**

**Palacza** kotłowego.

**Mechanika (werkmistrza).**

**Elektrotechnika.**

**Wozomistrzów** do nadzoru wozowni — poszukuje się zaraz. Zgłoszenia tylko w niedzielę przed południem.

**Gospodyni**, znającej się dobrze na kuchni oraz na gospodarstwie wiejskim (centryfudze ręcznej, drobiu, a przeważnie na zarodowej chlewni), potrzeba do kawalera.

**Stangreta** (furmana) żonatego, bezdzietnego, poszukuje zaraz przedsiębiorstwo w Podgórzu. — Pensya 60 K miesięcznie, mieszkanie, światło i opał.

**Praczkę** umiejacej prowadzić pralnię na prowincyi — również.

**Portyera** zawodowego, dobrze się prezentującego, z językiem niemieckim w słowie i piśmie poszukuje hotel w Krakowie. Warunki na miejscu.

**Szwaczki**, rozumiejącej się coś na krawieczyźnie, poszukuje Marya Węgrzyn w Bochni, ul. Kazimierza W. (stara poczta) Płaca wedle umowy wraz z całym utrzymaniem.

**Kucharki** młodej, sympatycznej, poszukuje się do dwóch osób w Krakowie. Pensya dobra, posada stała od 1 kwietnia b. r.

**Ogrodnika**, jako dzierżawcy ogrodu o obszarze około 10 morgów w Królestwie Polskiem tuż koło Krakowa, poszukuje się zaraz. Czyszn roczny wynosi 800 K.

**Służącej do wszystkiego**, do uczciwego domu przy ul. Wolskiej, potrzeba od 1 kwietnia b. r. Płaca 14—16 K miesięcznie.

Dwóch **stróżów nocnych**, rośliwych i silnych chłopów, poszukuje się do fabryki koło Krakowa. Pensya 50 K miesięcznie.

**Kucharki** do dworu za Oświęcimem potrzeba natychmiast. Dom bogaty na wsi, roboty niewiele, płaca 20—24 K miesięcznie. Pieniądze na podróż w Redakcyi, gdzie można każdego czasu odebrać i wyjechać.



**Służącego** (lokajczyka) do sprzątania kancelaryi i mieszkania poszukuje fabryka koło Podgórze. Pensya 50—60 K miesięcznie.

**Parobka** do robót piwnicznych poszukuje skład win w Krakowie. Płaca 40—44 K miesięcznie bez mieszkania i wikt.

**Kucharz** znający się cokolwiek na ogrodnictwie, żonaty (na ordynaryę) lub kawaler znajdzie umieszczenie we dworze koło Krakowa.

**Stangreta** kawalera, prezentującego się należyście, poszukuje hrabski dwór koło Krakowa. Warunki dobre.

**Służąca do wszystkiego** (wiejska), umiejąca froterować, potrzebna do dwóch osób w Krakowie od 1 kwietnia b. r. Pensya 14 K.

**Na sezon letni od 1. czerwca b. r. poszukiwani do hotelu w Zakopanem:**

**Trzy małżeństwa** bezdzietne do obsługi gości numerowych. Wymagana kaucya po 300 kor. Płaca po 40 kor. i mieszkanie oraz dochody.

**Małżeństwo** do obsługi garderoby i sali teatralnej również z kaucją 300 kor. na pensję lub bez — wedle umowy.

**Kawiarka** zawodowa z płacą 30 kor. i wikt.

**Kawiarka** pomocnica z płacą 20 kor. i całe utrzymanie.

**Chłopca** do kredensu na 20 kor. i całe utrzymanie.

**Dwóch służących**, jednego do kuchni, drugiego do cukierni z płacą po 20 kor. i całym utrzymaniem.

**Kuchta** na 30 kor. miesięcznie.

**Zarządczyni** do pralni na 40 kor. i wikt. Wymagana kaucya 300—400 kor.

**Poszukują posady lub zajęcia.**

**Buchalterka** z pismem maszynowym bardzo uczciwa i **pracowita** starsza panna w wieku lat 32, szuka odpowiedniego zajęcia. Łask. zgł. w Redakcyi.

**Inżynier lasowy** (Akademik), w wieku lat 29, z ukończoną akademią leśnictwa, z chlubnymi świadectwami jako zarządca lasowy, władający doskonale językiem niemieckim, polskim, serbskim, słowackim i kroackim, kawaler, wysokiego wzrostu, dobrze zbudowany — poszukuje posady. Wiadomość w Redakcyi pod „Jarosław“.

**Podurzędnik** w wieku lat 35, poszukuje zajęcia biurowego w godzinach popołudniowych, za skromnym wynagrodzeniem. Wiadomość w Redakcyi.

**Buchalter** z rachunkowością państwową i czteroletnią praktyką, poszukuje posady. Wiadomość: Jan Wimmer, fabryka dachówek, Niepołomice.

**Rządca** (ekonom) żonaty, bezdzietny, w sile wieku, z chlubnymi świadectwami i poleceniami poszukuje posady na ordynaryę od 15 marca lub od 1 kwietnia. Prowadził samodzielnie większe gospodarstwa — obecnie na posiadzie. Łaskawe zgłoszenia do Redakcyi.

**Ukończony słuchacz praw** z egzaminem historycznym i z praktyką adwokacką poszukuje jakiegokolwiek zajęcia. Wiadomość w Redakcyi.

**Praktykant drogueryjny** z ukończoną IV kl. gimn., w wieku lat 16, poszukuje praktyki w tym lub w innym zawodzie. Wiadomość w Redakcyi.

**Pomocnik handlowy**, w wieku lat 25, poszukuje posady, ewentualnie jako zdolny **piwniczny**. Wiadomość w Redakcyi.

**Agronom** żonaty, ze szkołą rolniczą, lat 44, Polak i Niemiec (z Poznańskiego), dwa lata w kraju, poszukuje posady ekonoma. Łaskawe zgłoszenia do redakcyi „Informatora“.

**Leśniczy** lat 24, kawaler, mający niższy egzamin państwowy i ukończoną szkołę rolniczą z chlubnymi świadectwami, znakomity strzelec i leśnik ze szczerem zamiłowaniem, poszukuje posady leśniczego w większym majątku. Łask. zgł. do Redakcyi.

**Piwowar**, kawaler, w wieku lat 36, z dobrimi poleceniami, z odbytą praktyką w Niemczech, poszukuje posady. Wiadomość: W. Kudliński w Kościelnikach. op. Cło.

**Pomocnik gospodarczy** w wieku 36 lat, obecnie na posiadzie, przyjmie obowiązek ekonoma, pisarza ekonomicznego, magazyniera, kasyera etc. Na życzenie kaucya. Wiadomość w Redakcyi.

**Zdolny** i dobrze polecony **podmajstrzy mularski** poszukuje zajęcia w miejscu lub na prowincyi. Łask. oferty prosi składać w Redakcyi dla „Sezonowca“.

**Pomocnik handlowy**, bufetowiec, zdolny ekspedyent, znający się na robotach piwnicznych, poszukuje posady. Wiadomość pod F. B. w Redakcyi.

**Kobieta inteligentna** w średnim wieku, posiadająca kaucję, szuka zajęcia w Krakowie. Może przyjąć zajęcie biurowe, administrację domu, zarządczyni w hotelu itp. Łask. zgłoszenia w administracyi „Informatora“.

**Starsza kobieta** z rodu szlacheckiego, wszechstronnie wykształcona, władająca językiem francuskim, z muzyką i malarstwem, przyjmie posadę w zamożnym domu do dzieci lub biurową. Wiadomość w Redakcyi.

**Agronom** z ukończoną szkołą agronomiczną i gorzelniczą, z odbytą praktyką, poszukuje we wschodniej Galicyi posady zarządcy, najchętniej do folwarku, przy którym znajduje się gorzelnia. Łask. zgł. do Red.

**Gospodyni rutynowana**, znająca się na wszelkich robotach, tak w gospodarstwie domowym jak i folwarcznym, poszukuje posady zaraz. Wiadomość w Red.

**Pomocnik handlowy**, rutynowany we wszelkich działach, delkatesowym, korzennym, winnym etc., uzdolniony piwniczny, w wieku lat 23, przyjmie posadę w Krakowie, a nawet na prowincyi. Wolny od wojska. Łask. zgł. w Redakcyi pod „G.“.

**Medyk** może towarzyszyć w podróży do miejscowości klimatycznych i zapewnić opiekę chorym osobom. Zgłoszenia dla „Janusza“ do Redakcyi „Informatora“.

**Korepetycyje.**

**Słuchacz filozofii** poszukuje odpowiedniego zajęcia. Wiadomość w Redakcyi.

**Freblanka** poszukuje lekcyi, wchodzących w zakres zajęć freblowskich. Udziela także korepetycyi. Wiadomość: Podwałe 10, parter.



**Seminarzystka** IV kursu poszukuje korepetycy lub zajęcia biurowego. Wiadomość jak wyżej.

**Malarka i rysownicza** udziela lekcji rysunków i malarstwa po cenach możliwych.

**Akademik** poszukuje lekcji lub biurowego zajęcia. Zgłoszenia w Redakcyi.

Panienska z ukończonym I kursem Seminarjum naucz., poszukuje **posady biurowej**, lub **nauczycielki** języka polskiego, ruskiego, niemieckiego, rachunków i początków języka francuskiego. Zgłoszenia w Redakcyi.

**Niemka**, władająca doskonale językiem polskim, udziela konwersacji na godziny, również lekcji gry na fortepianie. Zgłoszenia w Redakcyi.

Przepisy wykonawcze do nowego rozporządzenia o **egzaminie dojrzałości** okazały się dnia 12 b. m. Zawierają one szereg szczegółowych zarządzeń co do terminu egzaminów, sposobu ich przeprowadzania, jakoteż co do wyboru pytań, które mają być postawione.

W trzech paragrafach podano sposoby, mające zapobiedz wprowadzaniu profesorów w błąd przy egzaminie pisemnym. Profesorowie winni w czasie nauki unikać wszelkich aluzji do proponowanych tematów. Do egzaminu pisemnego zasiadać może w jednej izbie klasowej nie więcej nad 20 do 25 egzaminantów. Abiturjent wyjść może z lokalu jedynie w razie nagłej, koniecznej potrzeby. Rzeczą dyrekcji i personelu nauczycielskiego jest zarządzić środki ostrożności odpowiednie do lokalnych warunków. Dotychczasowe przepisy w sprawie prowadzenia protokołu przez nauczycieli sprawujących nadzór podczas pisemnego wypracowania pozostają bez istotnej zmiany. Uczeń, który przy egzaminie pisemnym usiłuje dopuścić się wprowadzenia w błąd, ma być natychmiast z lokalu wydalony. Gdyby ponownie dopuścił się takiej winy, usunięty będzie od egzaminu dojrzałości.

Co do egzaminu z **filologii**, to abiturjent ma być poddany pytaniu z jednego tylko języka starożytnego, który sobie sam wybierze. Jeśli jednak nota wypadła niedostatecznie z jednego lub obu zadań z zakresu tych języków, uczeń traci prawo wyboru i będzie pytany przy egzaminie ustnym z każdego tego języka, co do którego w wypracowaniu pisemnym okazał niedostateczną znajomość przedmiotu.

Przy egzaminie z **języka wykładowego** służy ustęp prozą lub wierszem, który wskazany zostanie abiturjentowi do opracowania. Przy egzaminie ma on ten ustęp odczytać z należyłą intonacją, wyłuszczyć tok myśli, poczem w formie colloquium omówiona będzie treść i forma, charakter danego utworu, jego znaczenia w literaturze i t. d.

W podobny sposób ma się odbywać egzamin z **języka niemieckiego** tam, gdzie on nie jest językiem wykładowym.

Przy egzaminie z **łaciny i greki** należy kandydatowi podać znaczenie niezwykłych, rzadko używanych wyrazów, a w danym razie także wskazówkę informacyjną co do znanego ustępu. Pytania z literatury i realiów mte będą zadawane.

Egzamin z **historii i geografii** ogranicza się do dziejów i naturalnych stosunków Austrii.

Co do **matematyki**, to już w samym rozporządzeniu dokładnie określono, jak ta dyscyplina traktowana ma być przy egzaminie dojrzałości.

**W szkołach realnych** z językiem wykładowym niemieckim, ma wykazać egzamin z języka niemieckiego,

że uczeń w mowie i piśmie włada nim poprawnie, że potrafi należycie zdać sprawę z odczytanego tekstu i zna główne bodaj zjawiska literatury niemieckiej, zwłaszcza z doby rozkwitu w w. XIX.

Z językiem francuskim winien abiturjent szkoły realnej być o tyle obznajomiony, by wskazany mu nietrudny ustęp przełożył — przyczem ma mu się podać znaczenie wyrazów, których nie zna — i aby na temat poruszony w tym ustępie, dał na pytania nauczyciela jasne, poprawne odpowiedzi.

## Rozmaite ogłoszenia.

Z powodu wyjazdu **tanio** do sprzedania: **szafa lampy, dywanik, sofa dywanowa, różne naczynia** oraz **sprzęty gospodarcze**. Wiadomość: ul. Czysta 9, II. p.

**Koncesya** na utrzymywanie pensjonatu jest do odstąpienia za miesięcznym wynagrodzeniem. Wiadomość w Redakcyi.

**Pretensya** w kwocie 4864 K **tanio do nabycia**. Zgłoszenia S. Karwacki, Wojnicz.

**Motor naftowy**, trzykonny, mało używany, **tanio** do sprzedania. Wiadomość w Redakcyi.

**Ogród warzyny i owocowy** w obszarze około 10 mórg — jest do wydzierżawienia za 400 złr. rocznie. Oferty pisemne w Redakcyi.

**Kupię ogiera** rasowego, dobrej budowy, i wzrostu około 15 miary, jako rozplodowca. Wiad. w Redakcyi.

**Lando** mało używane i **cztery chomąta angielskie** oraz **Faeton** w dobrym stanie na parę koni — do sprzedania. Wiadomość jak wyżej. Oferty pisemne.

Poszukuje się używanej **lodowni**. Bl. szczegóły w fabryce masarskiej p. Kurkiewiczowej, Grodzka 7.

**Piwnica** do wynajęcia. Bliższa wiadomość: Zawliński et Król, Kraków, Karmelicka 4.

**Piwiarnia, restauracya** z urządzonym ogrodem gościnnym od 1 maja do wydzierżawienia. Kaucya wymagana. Zgłoszenia przyjmuje Zarząd propinacyi miejskiej w Nowym Sączu.

**Obrazy olejne** lepszej roboty sprzedają **na wypląt** od 40 halerzy za decymetr kwadratowy. Wiadomość w Redakcyi.

Poszukuję **pożyczki 10.000. kor.** na drugą hipotekę realności mojej, wartości 60.000 kor., obciążonej li tylko na 16 000 kor. Wiadomość w Redakcyi.

**Trycykel** do wożenia nafty lub innych rzeczy również do sprzedania.

**Motor gazowy** systemu „Langena Wolffa“ **tanio** do sprzedania.

**Faetonik** na oliwnych osiach (fabrykat wiedeński) na jednego lub parę koni, z uprzężą na jednego konia — do sprzedania. Wiadomość w Redakcyi.

**Instrument (maszyna) do rachowania** (zupełnie nowa) jest do sprzedania za 30 kor. Oglądać można w Admin. „Informatora“.

**Kapitał 13.000 K** jest do ulokowania na hipotekę w Krakowie. Bliższe wiadomości w Redakcyi.



**Restauracya** w Zakładzie kąpielowym w Lubieniu jest zaraz do **wydzierżawienia**. Bliższe warunki poda Zarząd kąpielowy w Lubieniu Wielkim.

**Dwie młocarnie sztyftowe** (24 i 27 cali) z fabryki Claytona, w dobrym stanie.

**Dwa kieraty czterokonne.**

**Kilkaset las trzciniowych,** oraz

**Stara sieczkarnia** — do sprzedania. Wiadomość: Dwór w Tomaszowicach, op. Modlnica.

**Sklep korzenny z trafiką** w dobrym miejscu i bardzo dobrze prosperujący jest do sprzedania z powodu stosunków familijnych. Bliższa wiadomość w Redakcyi.

**Okazyja!**

**Hotel** o 4 pokojach, kompletnie urządzonych, wraz z bielizną i pościelą, oraz

**Restauracya i cukiernia,** składające się również z 4-ch dużych ubikacji, kompletnie urządzonych, wraz z nakryciem, urządzeniem kuchennem i cukierniczym — **zaraz do wydzierżawienia** zdolnemu fachowcowi, katolikowi. Bl. obj. udzieli „Informator“.

**Sklep masarski** z urządzeniem i pokojem do śniadań w mieście powiatowym we wschodniej Galicyi jest do sprzedania. Wiadomość jak wyżej.

**Sklep papierowy wraz z trafiką** w samym śródmieściu Krakowa jest zaraz do sprzedania z powodu nagłej zmiany stosunków familijnych.  
**Interes świetny!**

Bardzo dobrze prosperujący **sklep korzenny i wiktuałów,** przy ruchliwej ulicy w Krakowie, jest do sprzedania. Za urządzenie 200 zlr., towar zaś wedle faktury (ewentualnie za umówioną cenę wszystko). Wiad w Redakcyi.

**Sklep** z naftą i różnemi przyborami do świecenia oraz składem porcelany i t. p. jest w samym mieście do sprzedania. **Interes bardzo rentowny i bez żadnego ryzyka.** Wiadomość w Redakcyi.

**Dwa browary piwne** wraz z gruntem, karęczmiami cegielnią i młynem wodnym są **do sprzedania lub wydzierżawienia.** Potrzebny kapitał niewielki.

**Sklep towarów mieszanych i kolonialnych** wraz z mieszkaniem na parterze oraz magazynami i piwnicami **do sprzedania lub wydzierżawienia.** Potrzebna gotówka do kupna 10.000 zlr. Bliższ. obj. udzieli „Informator“.

**Sklep** wraz z mieszkaniem, składającym się z przedpokoju i kuchni, jest do wydzierżawienia przy ul. Długiej l. 37.

**Sklep korzenny i wiktuałów z maglą,** do sprzedania z powodu wyjazdu z Krakowa. Wiadomość w Redakcyi.

**Kilka kapitałów,** mianowicie 20 tysięcy koron, 16 tysięcy i 12 tysięcy koron, są do ulokowania na hipotekę. Bliższe wiadomości w Redakcyi.

**Fabryka** (garbarnia) z urządzeniem do wyprawy skór, z maszynami, z odpowiednimi budynkami i budynkiem piętrowym mieszkalnym oraz ogrodzeniem, do sprzedania tuż przy Krakowie. Wiadomość w Redakcyi.

Poszukuje się **stajni na 2 konie** oraz **chlewów na 20 sztuk nierogacizny,** ewentualnie przytem kawałek roli na przedmieściach Krakowa, do wydzierżawienia na czas dłuższy. Budynki muszą być w dobrym stanie. Oferty do Redakcyi.

**Handel korzenny** w Dębnikach, z powodu stosunków familijnych jest za przystępną cenę do sprzedania. Bliższe wiadomości w Redakcyi.

**Edykt.** C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że komisya obchodowa wraz z rozprawą ekspropriacyjną z powodu projektowanego urządzenia przejazdu w klm. 411'0/1 w Krowodrzy, w miejsce dotychczas istniejącego przejazdu w poziomie dla rozszerzenia dworca kolejowego w Krakowie, odbędzie się dnia 3 kwietnia 1908 r. i rozpocznie o godz. 10 przed południem.

Wykazy gruntów, które mają być zajęte, wraz z planami wyłożone będą, stosownie do przepisu § 14 ustawy z 18 ltego 1878 Dz. p. p. nr. 30, w urzędach gminnych w Prądniku czerwonym i w Krowodrzy, począwszy od dnia 18 marca 1908 przez dni 14 do przejeżdżenia dla ogółu.

Zarzuty przeciw zamierzonemu wywłaszczeniu można wnieść w ciągu powyższych 14 dni na ręce c. k. starostwa w Krakowie, lub przy komisji na miejscu. Zarzuty późniejsze nie będą uwzględnione.

**Prebendy Orderu Złotego Runa.** Jak kancelarya Orderu Złotego Runa ogłasza, jest do **rozdania kilka prebend** Orderu Złotego Runa z fundacyi Cesarza Franciszka **w wysokości 420 koron rocznie.**

Wedle postanowień teksta fundacyjnego, mogą o takie prebendy ubiegać się jedynie członkowie starszych rodów magnackich i szlacheckich, religii katolickiej, nienagannyh obyczajów, a skazani na niedostatek skutkiem wypadków wojennych lub z innej niezawinionej przyczyny.

Podania należyte udokumentowane wnosić należy najdalej do końca maja 1908 do gabinetowej kancelaryi Najjaśniejszego Pana w Wiedniu.

**Wykaz mieszkań i lokali.**

**Mieszkania kawalerskie (umeblowane).**

Zwierzyniecka 8. Plac Kossaka 8 I p., (2 pokoje). Retoryka 13. Zgoda 1 II p. Kapucyńska 3 III p. Loretańska 8 I p. Krupnicza 20, 28 II p. Karmelicka 33. Stachowskiego 12 I p. Grabowskiego 4 I p., (2 pokoje). Batorego 25 III p. Łobzowska 27. Kolejowa 2 III p., 3 III p. Pańska 8 I p. Radziwiłłowska 17 III p. Jagiellońska 9 I p. Szewska 21 I p., 9 I p. Wiślna 2 II p. Staszica 8 I p. Warszawska 3. Mikołajska 26 I p. Szpitalna 7. Szlak 34. Sławkowska 6, 28. Podwale 3 (2 pok.). Franciszkańska 4 I p. Długa 37, 11.

**Mieszkania kawalerskie (nieumeblowane).**

Zwierzyniecka 32. Jabłonowskich 9 (2 pok. przedp.) Grabowskiego 11 p. Batorego 16. Siemiradzkiego 5. Krowoderska 17. Długa 26, 22, 13 II p. Radziwiłłowska 5 III p.

**1 pokój i kuchnia.**

Zwierzyniecka 4, 34, 4, (stancya). Felicjanek 14. Karmelicka 38, 42. Łobzowska 8. Wolska 28 III p. Grodzka 55, 50, 8. Szpitalna 7.



**2 pokoje i kuchnia.**

Zielona 6. Grodzka 25 II p. Floryańska 19. Bracka 2 III p. Zwierzyniecka 25 II p. Krupnicza 19. Studencka 2 (umebl.) Karmelicka 40 I p. Stachowskiego 4. Siemiradzkiego 5 I p. Garbarska 8 II p. Librowszczyzna 6 II p. Podzamcze 28.

**3 pokoje i kuchnia.**

Zwierzyniecka 4. Garbarska 4 I p. Aryańska 15. Pańska 8. Groble 7. Jagiellońska 5 II p. Wielopole 9 II p. Lenartowicza 11. Podzamcze 28. Jabłonowskich 18 I p.

**4 pokoje i kuchnia.**

Siemiradzkiego 9. Szlak 33. Grodzka 55, 50. Zyblikiewicza (dom Aptera). Pędzichów 21. Kanonicza 16. Krupnicza 3 I p., II., parter. Długa 15 I p. Grabowskiego 7. Siemiradzkiego 2. Pańska 5 I p. Zyblikiewicza 9 I p., II p., parter. Podzamcze 28. Retoryka 1 II p.

**Większe mieszkania.**

Smoleńsk 21 I p. (od 1/7) 5 pok., przedp., kuch. Krupnicza 3 I p. 5 pok., przedp., kuch. Krupnicza 3 II p. 5 pok., przedp., kuch., Batorego 17 part. (od 1/5) 6 pok., przedp., kuch., łazienka, pokój dla służby, ogród. Sobieskiego 10 part. 5 pok., 2 przedp., kuch., łazien., pokój dla służby. Siemiradzkiego 4 p. 5 pok., 1 przedp., kuch., łazienka, etc. Pańska 5 II p. 5 pok., przedp., kuch., łazienka, etc. Zyblikiewicza 9 part. 5 pok., przedp., kuch., etc. Zyblikiewicza 9 I p. 5 pok., przedp., kuch., etc. Zyblikiewicza 9 II p. 5 pok., przedp., kuch., etc. Wielopole 4 part. 6 pok., 2 przedp., kuch., etc. Św. Anny 2 6 pok., kuch., spiżarnia, łazienka, etc. Jagiellońska 5 II p. 5 pok., kuch., przedp., Wolska 38, 5 pok., przedp., kuch. Grodzka 55 4 pok., przedp., kuch. Grodzka 50 5 pok., przedp., kuch. Grodzka 43 7 pok., salon, łazienka, kuch., etc. Podzamcze 28 5 pok., kuch., przedp., etc.

**Sklepy.**

Gołębia 2. Bracka 9. Łobzowska 8. Floryańska 16. Mikołajska 2. Szewska 2.

**Stajnie.**

Smoleńsk 22. Karmelicka 42. Krowoderska 19.

**Piwnice.**

Bracka 9 (5 piwnic). Szpitalna 7.

**Dwa pokoje frontowe** przy ul. Drugiej 11, nadające się na biuro lub konfekcję damską, do wynajęcia od 1 kwietnia. Wiadomość u stróża przy ulicy Krzywej 3.

**Poszukuje się mieszkania** o 3—4 pokojach z kuchnią w śródmieściu na zakład krawiecki. Zgłosz. w Redakcyi.

**Cztery pokoje, przedpokój i kuchnia, łazienka, spiżarnia** z oświetleniem elektrycznym i gazowym, do wynajęcia przy ul. Retoryka 1, II. p. Czynsz 720 złr.

**Wykaz letnich mieszkań wyjdzie z druku w dniu 1 maja b. r. Uprasza się zatem Interesowanych o nadsyłanie zgłoszeń do tego wykazu, gdyż nie każdy jedzie na lotnisko dopiero w lipcu.**

**Za umieszczenie ogłoszenia w wykazie liczymy na cały miesiąc 1 K.**

**Małżeństwa.**

**Mężczyzna otrzyma rządową posadę i dekret** pod warunkiem, jeśli się ożeni z młodą, przystojną panną w wieku lat 25, blondynką, **bez posagu**. Wiadomość w Redakcyi.

**Młodzieniec** w wieku lat 27, kawaler, na rządowej posadzie w Krakowie, posiadający realność, oraz gotówkę, zamierza wstąpić w związek małżeński i poszukuje panny lub młodej wdowy bezdzietnej, gospodarnej i uczciwej, odpowiedniej do zawodu swego i z odpowiednim posagiem lub posiadającej interes przemysłowy lub handlowy. Zgłoszenia pod „Kolejarz” do Redakcyi.

**Panna** lat 25, z dobrej rodziny, religijna, skromna i pracowita, z wszechstronnem szkolnem wykształceniem, z braku znajomości, wyszłaby za mąż za człowieka inteligentnego w średnim wieku, kawalera lub wdowca. Zgłoszenia pod „T.” w Redakcyi.

**Kupiec** w wieku 28 lat, bardzo przystojny, z kapitałem do założenia lub kupienia handlu poszukuje panny z dobrego domu, przystojnej, inteligentnej, a przytem gospodarnej — w celu matrymonialnym. Zgłoszenia wraz z fotografią do Redakcyi.

**Panna** w wieku lat 20, z domu obywatelskiego, przystojna i wykształcona z ładnym posagiem wyszłaby za mąż za młodzieńca na wyższym stanowisku rządowym. Ewentualne zgłoszenia do Redakcyi.

**Kawaler** lat 42, dobrego usposobienia, religijnie i uczciwie się prowadzący, z kapitałem 5000 K., szuka porządnej i dobrze się prowadzącej dziewczyny lub wdowy w celu ożenienia się. Bliższych wiadomości udzieli „Informator” i na życzenie okaże fotografię.

**Panna** z obywatelskiego domu, w wieku lat 20, wyjdzie za mąż za wyższego urzędnika. Wiadomość w Redakcyi.

**Wdowiec** przystojny, w sile wieku, dobrze sytuowany, na stałej posadzie, ożeni się z panną inteligentną o przyjemnej powierzchowności, z domu obywatelskiego, znającą się na gospodarstwie domowym. Pewien posag wymagany. Zgłoszenia z fotografią pod literą K. Z. Kraków, poste-restante, za okazaniem kwitu inseratowego. Rzecz traktowana uczciwie. Za dyskrecyę ręczy słowem honoru.

**Kierownik III-klasowej szkoły** w pięknej, zdrowej okolicy, kawaler w wieku lat 30, z braku znajomości pragnie poznać pannę lub bezdzietną młodą wdówkę, łagodnego charakteru, miłej powierzchowności, sympatyczną, znającą się na gospodarstwie — w celu ożenienia się. **Nauczycielki mają pierwszeństwo.** Za dyskrecyę ręczy słowem honoru. Oferty z fotografią do Redakcyi „Informat” ra“.

**Wdowiec** z trojgiem starszych dzieci, przystojny mężczyzna, w wieku lat 36, urzędnik, na stanowisku, chcąc dać dzieciom opiekę żeńską i kierunek, poszukuje starszej, inteligentnej i dobrze wychowanej panny lub młodej wdowy w celu matrymonialnym. Wiadomość w Redakcyi.

**Kawaler** w wieku lat 38, z zawodu agronom — przemyślnik, posiadający w gotówce i w przedsiębiorstwie 25.000 K majątku, życzy sobie poznać religijną pannę w wieku od 20—30 lat mającą, z odpowiednim kapitałem, w celu matrymonialnym. Wiadomość pod W. W. w Redakcyi.



**Urzędnik — wdowiec** w wieku lat 36, przystojny brunet, idealny mąż i z slicznym charakterem człowieka, inteligentny, wysokiego wzrostu, posiadający stanowisko z dochodem wyż 5000 K rocznie, poszukuje starszej panny lub młodej wdowy inteligentnej, mogącej się zająć wychowaniem dwóch chłopczyków w wieku 6 i 10 lat, i mającej choć skromny posag. Oferty prosi składać w Redakcyi.

**Panna** lat 37, wzrostu wysokiego, dobrej tuszy, pracowita, znakomita gospodyni, wyjdzie za mąż za starszego mężczyznę bez wymagań. Prócz wiedzy fachowej w gospodarstwie, oszczędności i uczciwości — nie posiada nic więcej. Łaskawe zgłoszenia do Redakcyi.

**Kawaler** w wieku lat 29, Polak, właściciel jedynego handlu katol. w mieście, posiadający własną gotówkę, poszukuje w celu matrymonialnym panny, przystojnej, z pewnym posagiem, posiadającej zamiłowanie i chęć do prowadzenia handlu. Oferty do Redakcyi.

**Panna**, lat 19, szatynka, średniego wzrostu, religijna i wzorowo wychowana, znająca się na wszelkiem gospodarstwie, z posagiem 1.000 K w gotówce i wyprawa, wyjdzie za mąż za młodego człowieka na stanowisku. Bl. wiadomość w Redakcyi.

**Kawaler** starszy, lepszy przemysłowiec, pragnie poznać pannę lub bezdzietną wdowę, łagodnego charakteru, miłej powierzchowności, sympatyczną, celem ożenienia się. Sieroty, szwaczki i córki rękodzielników mają pierwszeństwo. Oferty wraz z fotografią pod „A. B. 27“ do redakcyi „Informatora“ w Krakowie.

**Panna** lat 25, zdrowa i przystojna, posiadająca kilkaset złr. gotówki, wyjdzie za mąż za porządnego, choćby i starszego mężczyznę, któryby rozwinął nad nią opiekę. Łask. Zgłoszenia do Redakcyi.

**Panna** w wieku lat 29, przyjemnej powierzchowności, z obywatelskiej rodziny, posiadająca posagu przeszło 2000 K, wyszłaby zamąż za starszego mężczyznę, kawalera na rządowym stanowisku (kolejarza, woźnego itp.). Listy przyjmuje Redakcyja „Informatora“ pod „29“.

## Realności i majątki.

**Dom z ogrodem**, o 4 pok. i kuchni, narożny, z parcelą budowlaną frontową, w samym rynku położony, do sprzedania. Wiad. jak wyżej. 41

**Dom drewniany**, papą kryty, o 2 pok. i kuch. z piecem kaflowym, piwnicą, drewnutnią, spiżarką, własną studnią, z ogrodem owocowym, (winogrona, truskawki, borówki etc.), oraz ogród warzywny i parcela budowlana około 1/2 morga, 30 kroków od rynku do sprzedania. Kąpiel w Rabie, blisko lasy, tani drób, nabiał etc. Cena 4.000 złr. Wiad. w Redakcyi. 43

**Dom murowany** parterowy, gontem kryty, o 8 miu pokojach, kuchni i dwóch przedpokojach, z piwnicą, osobną łazienką, stodołą etc. i ogrodem owocowym w obszarze 196 m. □ tuż przy Krakowie pół godz. drogi od rynku, do sprzedania. Cena 10.000 złr. Zgłoszenia w Redakcyi. 45

**Willa** o 7-miu ubikacyach, z kilkoma morgami gruntu, tuż pod Krakowem pod przystępnymi warunkami do sprzedania. Potrzebny kapitał niewielki. Bliższych objaśnień udzieli „Informator“. 46

**Dom murowany**, parterowy, o 6-ciu pokojach malowanych i dwóch kuchniach, dwóch drewnutniach, spiżarni, z frontowym gankiem, oraz z ogrodem, w mieście tuż przy rynku do sprzedania. Z powodu pięknego podziału (dwa mieszkania podzielone kurytarzem) oraz urządzenia jak: posadzki kamienne, piece kaflowe, zlew hermetycznie urządzone. Realność nadaje się dla najmniejszego emeryta, lubiącego spokój i porządek w domu. Cena 12.000 złr. Dług kasowy 4.000 złr. (na 23 lat rozłożony). Bl. wiad. w Redakcyi. 48

**Kamienica trzypiętowa** o sześciu oknach front. i 36-ciu ubikacyach, przynosząca 7.200 kor. rocznego dochodu, jest do sprzedania tuż przy kolei w Krakowie. Cena 80.000 kor. Dług kasowy 30.000 kor. Wiad. jak wyżej. 50

**Dwie realności** w pobliżu Oświęcimia, mianowicie: **Dom piętrowy** z balkonem, w Rynku naprzeciw kościoła, suchy, zdrowy i słoneczny o 28 oknach, narożnik wraz z ogrodem i wygodnym podwórzem, oraz ze sklepem towarów kolon. i mieszanych, tudzież 51

**Willa piętrowa** nowo wybudowana, połączona z powyższą realnością, jest do sprzedania za 44.000 złr. lub do wydzierżawienia. Inwentarz za towary sklepowe około 16.000 złr. Wiadomość w Redakcyi. 51

**Majątek ziemski**, obejmujący 760 morgów z czego 330 lasu młodego, reszta roli pszennej i łąk (przeważnie drenowanych) z doborowymi inwentarzami lub bez tychże w zach. Galicyi (6 klm. od miasta powiatowego) z wolnej ręki do sprzedania.

Majątek nadaje się do parcelacyi pod korzystnymi warunkami. — Cena bez inwentarza 450.000 K. Dług hipot. 234.000 K. Wiadomość w Redakcyi. 52

**Dom parterowy** oraz **parcela budowlana** wraz z drzewami owocowymi naprzeciw Skatki do sprzedania. Cena samego domu 2.000 złr. Wiadomość w Redakcyi. 53

**Dom** o dwóch pokojach i kuchni z dwumorgowym ogrodem, w samym rynku miasteczka na wzgórzu położonego, wokoło lasami i górami okolonego, jest do sprzedania. Bl. wiad. jak wyżej. 55

**Dom murowany** dachówką kryty (willa) o 8-miu ubikacyach z werandą oszkloną z frontu i drugą werandą z tyłu, ogród owocowy i jarzynowy w obszarze 360 sążni kwad., oddalony 200 kroków od stacyi kolejowej — wolny od podatku pięć lat — jest do sprzedania. Cena 14.000 K, dług 2.400 K. Wiadomość jak wyżej. 56

**Realność sliczna**, tuż koło cerkwi i w pobliżu miasta Światyna położona, składająca się z czterech pokoi i kuchni, tudzież spiżarni, wędzarni i piwnicy, wraz ze stajnią na 6 sztuk bydła, śpichlerzem, szopą i stodołą, oraz 10 morgów gruntu (ziemia tytoniowa), tj. 6 morgów ogrodu owocowego, reszta zaś łąk, jest do sprzedania, za 30.000 K. **Okazyja dla pensjonisty!** Zgł. adresować: Antoni Moroz w Budyłowiu, op. Sniatyn. 58

**Kamienica dwupiętrowa** rentowna, sucha, z ogrodem ewentualnie parcelą budowlaną za 70.000 K do sprzedania w śródmieściu. Kapitał potrzebny 40.000 K. Bl. obj. udzieli „Informator“. 57

**Realność** murowana, narożna, o powierzchni 1400 m □ a 95 m frontu, o 20 ubikacyach mieszkaln.



i jednym sklepie, z zabudowaniami gospodarczymi, z wodociągiem i studnią, z dużym podwórzem i ogródkiem blisko rynku w IV dzielnicy położona, jest **do sprzedania lub zamiany**. Bl. wiad. w Redakcyi. 60

**Kamienica piętrowa** o 27 ubikacyach z parcelą budowlaną na przedmieściu Krakowa (30 minut drogi od rynku) jest do sprzedania na bardzo przystępnych warunkach. Potrzebna gotówka 8—10.000 złr. Wiadomość jak wyżej. 61

**Kamienica piętrowa** z oficyną o 19 ubikacyach, przynosząca dochodu 1.500 złr., jest do sprzedania na przedmieściu Krakowa. Kapitał potrzebny 5—6 tys. złr. Dług wynosi 7.000 złr. Wiadomość jak wyżej. 26

**Parcela frontowa** pod budowę lub na pracownię, w obszarze około 651 m. kw., mającą również wspólność muru trzechpiętrowego, oraz z dwoma oficynami, jedną parterową, drugą zaś dwupiętrową o kilkunastu ubikacyach, jest w pobliżu kolei w Krakowie do sprzedania. Cena 28.000 złr. Dług 6.000 złr. Bl. szczeg. udzieli „Informator“. 63

**Parcela budowlana** w obszarze 808 sążni kwadr. wraz z domem, położona naprzeciw uniwersytetu przy plantach w Krakowie — jest do sprzedania. Wiadomość w Redakcyi. 64

**Dom murowany** w dobrym stanie, pokryty dachówką, o siedmiu ubikacyach, z ¼ morgowym ogrodem w Alwernii (w samym rynku) do sprzedania. Cena 10.000 Kor. **Dla Emerytów** ze względu na górzystą i lesistą okolicę, zdrową wodę i świeże powietrze, najodpowiedniejszy. Bl. obj. udzieli „Informator“. 69

**Folwark** pod Krakowem w obszarze 90 mórg wraz z zabudowaniami, młynem wodnym etc., jest **do wydzierżawienia** na lata. Wiadomość w Redakcyi. 71

**Parcela frontowa** w obszarze 17 metrów frontu za przystępną cenę do sprzedania. Plany na budowę, zatwierdzone przez c. k. Namiestnictwo, w ręku. Bl. obj. udzieli „Informator“. 72

**Realność** w miasteczku powiatowym w okolicy górskiej koło Szczawnicy, składająca się z domu budowanego o pięciu ubikacyach wraz z ogrodem półmorgowym, względnie parcelą budowlaną, przy trakcie wiodącym do Czorsztyna, jest do sprzedania.

**Dla przemysłowców okazja do otworzenia pensjonatu, restauracji etc.** Okolica klimatyczna, nie posiadająca obecnie żadnej restauracji ani też hotelu, mimo, iż kolej tamże już w projekcie. Cena za całą realność 10.000 złr. Gotówka potrzebna tylko 4.000 złr. Bl. wiad. udzieli p. Bukowski w Krościenku nad Dunajcem. 75

**Dom murowany**, piętrowy, suchy, o 5 frontowych oknach zwierciadlanych, z balkonem i ogródkiem, składający się z 8 ubikacyi na parterze i 8 na piętrze, zaś w suterynie 4 stancje obszerne, na przedmieściu Krakowa, 15 minut od rynku, do sprzedania. Dom położony ku południowi, wolny jeszcze od podatku. Cena 32.000 K. Gotówka potrzebna 20.000 K. Dochód pewny 2.904 K. (7<sup>0</sup>/<sub>100</sub>). Bl. wiad. w Redakcyi. 76

**Dom murowany** parterowy, dachówką kryty, obejmujący trzy pokoje, przedpokój i kuchnię — z werandą wraz z ogrodem owocowym i półmorgowym warzywnym, jest do sprzedania w Radymnie koło Jarosławia. Cena 6.500 złr. Wiadomość w redakcyi „Informatora“. 77

**Realność** (willa z komfortem urządzona) w uroczym położeniu tuż przy Krakowie, składająca się z siedmiu pokoi, przedpokojem, kuchni, pokoju dla służby, wraz z budynkami gospodarskimi, obejmująca **pięć morgów gruntu** w jednym kawałku tuż przy domu (w tem móg ogrodu owocowego) jest **do wydzierżawienia**. Ostateczny czynsz roczny 1.000 złr. Bliższych objaśnień „Informator“. 79

**Kamienica piętrowa** o 4 oknach frontu a 18 ubikacyach z oficyną przy kaplicy na przedmieściu Krakowa do sprzedania (kwadrans drogi od rynku krakowskiego). Cena 13.000 złr. Kapitał procentuje się na 10<sup>0</sup>/<sub>100</sub>, dochód bowiem wynosi 1.356 złr. rocznie. — Wolna od podatku jeszcze trzy lata. Bliższych objaśnień udzieli „Informator“. 80

**Półowa domu** o dwóch pokojach i kuchni z sienią (osobne dwa wchody), oraz z ogrodem owocowym blisko morga (na życzenie z kawałkiem gruntu), w ślicznej okolicy przy stacyi kolejowej w Niepołomicach, jest do wydzierżawienia na lat 10 **za tanim czynszem**. Zgłoszenia w Redakcyi. 83

**Dom** w okolicy Krakowa, murowany i białymi glazurami cegielkami wykładany, trwale i pięknie zbudowany, składający się z 19 ubikacyi, przynoszący rocznego dochodu 3.000 koron, jest do sprzedania. Potrzebna gotówka 10.000 złr. Dług kasy bialskiej 6.000 złr. Bl. wiad. w Redakcyi. 84

**Realność** w najpiękniejszej okolicy Panieńskich skał, tuż pod Krakowem, składająca się z domu drewnianego nowego o trzech pokojach i kuchni na podmurowaniu, z gankiem i dużym ogrodem owocowym i jarzynowym, oraz czterema morgami gruntu, nadającego się pod budowę willi, jest w całości lub częściowo **do sprzedania**. Bl. wiadomość M. Słomska, Kraków, ul. Długa 76. 85

**Trzydzieści morgów gruntu** tuż pod Krakowem jest **do rozparcelowania**. Bl. warunki w Zarządzie dóbr w Boleniu o. p. loco. 86

**Do sprzedania majątek ziemski** 2 km. od stacyi kol. Żabna oddalony, 200 morgów roli wraz z łąkami i 350 morgów lasu, wraz z budynkami, żywym i martwym inwentarzem. Zgłoszenia u B. Zimmelsa w Żabnie. 89

**Folwark** w obszarze 384 morgów doskonałej gleby od 1 lipca 1908 do wydzierżawienia. Wiad. udzieli „Informator“. 90

**Folwark** 800 mórg, z gorzelnią, każdego czasu do wydzierżawienia. Wiadomość jak wyżej. 91

**Folwark** w obszarze około 230 mórg, w pobliżu Przemysła jest do wydzierżawienia od 1 lipca. Bl. szczeg. udzieli „Informator“. 92

**Kamienica trzypiętrowa** o 4 oknach frontu, wraz z oficyną przy ulicy Floryańskiej, jest do sprzedania lub zamiany. Bl. wiad. w Redakcyi. 94

**Folwark** w Przemyskiem, o obszarze 120 mórg dobrej gleby (czarnoziem) wraz z budynkami gospodarczymi nad gościńcem, nadający się bardzo do parcelacji — jest do sprzedania. Uprasza się zgłaszać listownie pod lit. S D. Kraków, Studencka 17 I p. 97

**Kamienica piętrowa**, nowa, o 29 ubikacyach, z dwoma kurytarzami, z podwórzem betonowym, gankiem etc., jest do sprzedania w Podgórzu za cenę 26.000 złr. Dług 13.500 złr. Wiadomość bliższa w Redakcyi. 98



**Dom murowany** z morgowym gruntem i ogrodem owocowym i warzywnym, tudzież z zabudowaniami naprzeciw klasztoru OO. Karmelitów w Wadowicach jest do sprzedania za cenę 7000 K. Wiadomość w Redakcyi. 99

**Willa** budowana z murowanym parterem, dwupiętrowa o 40-tu ubikacjach kompletnie umeblowanych wraz z oficyną, mieszczącą w sobie 4 pokoje i kuchnię wraz z wozownią i ogrodem morgowym, jest do sprzedania w górskiej miejscowości klimatycznej nad Dunajem. Cena 80.000 koron. Połowa ceny kupna może pozostać na hipotece. Wiadomość w Redakcyi.

**Kamienica dwupiętrowa** narożna w śródmieściu (przy ul. Szpitalnej), dobrze się procentująca — jest do sprzedania za cenę 80.000 złr. Dług kasowy 30.000 złr. Bliższych objaśnień udzieli „Informator”. 110

**Dwupiętrowa willa** budowana o murowanym parterze, składająca się z 40 ubikacyj kompletnie umeblowanych — wraz z oficyną o 4 pokojach i kuchni oraz wozownią i osobną kuchnią w miejscowości kąpielowej górskiej (w Szczawnicy) jest do sprzedania. Ogrodu jest przeszło 2000<sup>0</sup> □. Cena 40 000 złr. Połowa ceny może pozostać na hipotece. Wiadomość w Redakcyi. 102


**Kamienica** piętrowa przy kolei w Krakowie, przynosząca 8% dochodu, do sprzedania. Gotówki potrzeba 4 do 7 tysięcy. Wiadomość w Redakcyi. 103

**Folwark** odległy od Krakowa 2 mile, w obszarze 30 morgów, w tem 13 m. lasu 30-letniego wraz z budynkami i ogrodem tanio do nabycia. — Wiadomości udzieli „Informator”. 104

**Ogród** w obszarze 2302 m. kwadr., nadający się na jakikolwiek cel przemysłowy, jest do wydzierżawienia na Półwsiu Zwierzyn. Wiadomość, jak wyżej. 101

**Parcele budowlane** różnej wielkości do sprzedania na Czarnej wsi. Wiadomość w Redakcyi. 105

**Dom parterowy**, budowany o dwóch mieszkaniach (cztery ubikacje) wraz z komórkami, chlewami etc. i ćwiercmorgowym ogrodem — do sprzedania. Cena 3000 K. Wiadomość w Redakcyi.

 **Bliższych informacji udziela się tylko Prenumeratorom.**

## Licytacje.

W koncesyonowanym zakładzie zastawniczym w Jarosławiu odbędzie się w dniu 6 kwietnia 1908 r. o godzinie pół do 9-tej przed południem **licytacyjna sprzedaż niewykupionych klejnotów i ruchomości**, których termin płatności upłynął z dniem 15 go lutego 1908 r., objętych numerami do 26.068 i 5.430 włącznie.

L. cz. E. 2.189/7.

Na żądanie miejskiej Kasy Oszczędności w Bochni, zastąpionej przez adw. dra Ferdynanda Zakrzewskiego, odbędzie się **dnia 24 kwietnia 1908 r.** o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13 licytacja realności lwh. 88 gm. Grądy, składającej się z domu, wozowni, szopy i urządzenia kaflarni, tuż pod Brzeskiem położonych przy gościńcu i gruntu

Chaima Ostenweila własnych wraz z przynależnościami, składającymi się ze sztachetek i parkanu.

Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest oceniona na 16.198 koron 76 hal., przynależności zaś na 420 koron.

Najniższa cena wynosi 11.079 koron 19 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, oddział III., w Brzesku.

L. cz. E. 808/7.

Na żądanie Klemensa Warty imieniem własnym, oraz reszty spadkobierców ś. p. Józefa Warty w Zawoi, odbędzie się **dnia 8 kwietnia 1908 r.**, o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7, licytacja realności lwh. 322, 1.042, 1.041, 3.768, 2/4 części realności lwh. 2.824 ks. gr. gm. kat. Zawoja objętych wraz z przynależnościami, składającymi się z domu mieszkalnego i zabudowań gospodarskich.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na łączną kwotę 13.000 koron, przynależności zaś na 2.400 koron.

Najniższa cena wynosi 9.868 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, oddział III., w Makowie.

L. cz. E. 57/8.

Na żądanie adwokata dra Banneta w Krzeszowicach odbędzie się **dnia 23 kwietnia 1908 r.**, o godzinie 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym Nr. 10, licytacja realności lwh. 86 ks. gr. gm. kat. Nielepice, składającej się z domu drewnianego z młynem i stodołą, tudzież przeszło sześć morgów gruntu wraz z przynależnościami, składającymi się z zasiewów i drzew.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 6.075 kor., przynależności zaś na 120 koron.

Najniższa cena wynosi 4.130 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, oddział II., w Krzeszowicach.

L. cz. E. 111/7.

Na żądanie Kasy Oszczędności miasta Podgórze zastąpionej przez dra I. Feuereisena w Podgórzu, odbędzie się **dnia 29 kwietnia 1908 r.**, o godzinie 9-iej przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 105 w Nowym Sączu, licytacja dóbr tabularnych Grybów lwh. 381 objętych, składające się z domu piętrowego, budynku parterowego gospodarczego, baszty, drugiego budynku murowanego piętrowego, ogrodu i placu budowlanego.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 68.000 koron.

Najniższa cena wynosi 34.000 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd obwodowy, oddział IV., w Nowym Sączu.

L. cz. E. 351/7.

Na żądanie Zofii Młockówny w Rzekach odbędzie się **dnia 9 kwietnia 1908 r.**, o godz. 9 rano, w sądzie niżej wymienionym, licytacja 1/2 realności lwh. 159, 2/64 części realności lwh. 467, 2/16 części realności lwh. 470, 1/16 części realności lwh. 471, 1/24 części realności lwh. 472, 1/32 części realności 474, 2/32 części realności lwh. 476 i 1/4 części realności lwh. 681 ks. gr. gm. Rzeki objętych, Franciszka Morskwicka własnych.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na 1.366 koron 31 hal.

Najniższa cena wynosi 910 koron 88 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, oddział II., w Andrychowcie.



Wskutek tut. uchwały z dnia 6 lutego 1908 r. L. cz. E. 2152/7 i z dnia 8 lutego 1908 L. cz. E. 2152/7 sprzedane zostaną w drodze publicznej licytacji:

- a) w dniach 26, 27 i 28 marca 1908 roku o godzinie 9 rano w Polance „Karol“ we dworze i  
b) w dniach 1, 2 i 3 kwietnia 1908 roku o godzinie 9 rano w Zrecinie we dworze:

ad a) różne sprzęty domowe jakoto: meble, kilka garniturów, dywany ścienne i na podłogę perskie, francuskie i inne różnej wielkości, stoły, biurka i różne szafy, portyery i firanki do okien adamaszkowe, obrazy, krajobrazy i sztychy, lustra weneckie, umywalnie, łóżka z pościelą, karabiny kawalerskie, biblioteka składająca się z około 2000 dzieł w języku polskim, francuskim, angielskim i niemieckim, wina i wódki, sianie, powozy kareta, para koni wyjazdowych, drzewo budowlane itp.

ad b) różne sprzęty domowe jakoto: meble, bilard, kredens, kilka garniturów, dywany ścienne i na podłogę, stoły, biurka i różne szafy, portyery i firanki adamaszkowe, obrazy, krajobrazy i sztychy, lustra, umywalnie, łóżka z materacami, wina w różnych gatunkach, porcelana, garnki i urządzenia kuchenne itp.

Przedmioty te oglądać można w dniach sprzedaży między godziną 8—9 na miejscu sprzedaży, przyczem się nadmienia, że przedmioty te niżej  $\frac{1}{3}$  części ceny szacunkowej sprzedane nie będą.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV, Krosno.

Na żądanie Hipolita Wierzyckiego odbędzie się 30 kwietnia 1908 r. o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3, licytacja realności lwh. 375 gm. Grabówka.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest oceniona na 1156 kor. 80 hal.

Najniższa cena wynosi 578 kor. 40 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości, dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 3.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI, Tarnów.

L. cz. E. 147/8

Na żądanie Hirscha Stamprigla, kupca w Cikowicach odbędzie się dnia 30 kwietnia 1908 r. o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12 licytacja całej realności lwh. 138 gm. Cikowice składającej się z parceli gruntowej 20/2 ogród, na której stoi dom i inne zabudowania gospodarcze, oraz z 11 parcel grunt. w łącznym obszarze 3 h. 32 a. 37 m.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację, jest oceniona na 10918 kor. 63 hal.

Najniższa cena wynosi 6605 kor. 72 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki i akta do przejrzania.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV, Bochnia.

PIERWSZE KONCESYONOWANE

## STOWARZYSZENIE POSŁUGACZY W KRAKOWIE

ISTNIEJĄCE OD r. 1886

zawiadamia Szanowną Publiczność, iż podejmuje się przewozu mebli w patentowanych, krytych wozach

tak w obrębie m. Krakowa jak i do wszystkich innych miejscowości koleją, końmi lub wózkami podręcznymi

Przewożenia, opakowania i przenoszenia mebli dokonywują członkowie Stowarzyszenia odpowiednio ukwalifikowani, z gwarancją 1200 K, złożoną w Magistracie m. Krakowa, dając tem samem rękojmię, iż powierzone im do przewozu meble nie zostaną uszkodzone. Podpisani Posługacze, jako ludzie rzetelnej i uczciwej pracy, utrzymując swoich podupadłych członków, spiesząc im z pomocą w chorobie, z wsparciem dla wdów i sierót, zajmując się kosztami pogrzebu, ośmielają się upraszać Szan. Publiczność o łaskawe dalsze poparcie swemi zamówieniami a tem samem o przyjęcie z pomocą w ich humanitarnych dążeniach. Ze swej zaś strony dołożymy wszelkich starań, aby położonego w nas zaufania, jakiego dotychczas używaliśmy, nadal mogli na takowe zasłużyć.

Z wysokim poważaniem

PIERWSZE KONCES. STOW. POSŁUGACZY W KRAKOWIE.

Wszelkie zamówienia przyjmuje „INFORMATOR“ Wiślna 2.



MAGAZYN MEBLI

SZCZEPANA ŁOJKA

:: Kraków, ul. Szpitalna L. 34 ::  
(naprzeciw Teatru miejskiego)

posiada na składzie meble od najskromniejszych do do najwykwintniejszych, a mianowicie: kompletne urządzenia pokoi sypialnych, jadalnych, salonów i t. p. oraz dywany, choćniki, portyery, firanki, kapy na łóżka, serwety na stoły, kołdry, koce, pledy, poduszki, pokrycia meblowe.

Największy skład łóżek żelaznych i mebli giętych.



WILHELM

ORNATOWSKI

z Ameryki. Chicago.

Dostawca c. k. kliniki chirurgicznej i szpitali. Fabryka narzędzi chirurgicznych, jako też wyrób patent. (własnego wynalazku) sznurówki do wszelkich prostowań ciała.

Kraków, ul. Mikołajska L. 10.



# HERBATA prawdziwa chińska

najtaniej u firmy DR. NIEĆ I S-KA, Kraków, Rynek gł. 25.

Sprzedaż hurtowna i detaliczna. — Cenniki gratis i franko.